
*MMFMX01GI0BS*
S/0276/2021/OZPaZ

strana 1

DOHODA O PŘEDÁNÍ ZEMINY ZE STAVBY BASKETBALOVÉ HALY

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Basketpoint Frýdek-Místek z.s.

se sídlem: tř. T.G. Masaryka 503, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

zástupce pro jednání: předseda spolku
Identifikační číslo: 061 40 971

(dále jen „spolek“)

a

statutární město Frýdek-Místek

se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

zástupce pro jednání: Ing. Šárka Gilarová, vedoucí odboru životního prostředí
a zemědělství, v souladu s článkem 10. odst. 10.15.

Organizačního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku
Identifikační číslo: 002 96 643

(dále jen „město“)

uzavírají tuto dohodu:

I.

Úvodní ustanovení

1. Spolek sejmul před zahájením stavby basketbalové haly zeminu na pozemcích parc. č.

5319/250 a 5319/251, oba k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, ostatní plocha, zeleň, a tuto

zeminu o předpokládaném objemu cca 100 m3 uložil na pozemky parc. č. 5319/238 a 5319/73,

oba k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, ostatní plocha, zeleň.

2. Záměrem této dohody je zajistit další využití této zeminy o předpokládaném objemu cca

100 m3 městem, pokud to bude možné, s ohledem na výsledky provedeného laboratorního

rozboru odebrané zeminy.

3. Pokud však výsledky laboratorního rozboru odebrané zeminy neumožní využití zeminy

pro realizaci terénních úprav a výsadbu rostlin městem, spolek se zeminou naloží jako

s odpadem ve smyslu platné odpadové legislativy.

4. Tato dohoda upravuje zejména okolnosti spolupráce spolku a města za účelem naplnění účelu

této dohody a také okamžik změny vlastnictví předmětné zeminy v případě, že na základě

laboratorního rozboru odebrané zeminy bude zjištěno, že zemina splňuje parametry zeminy

použitelné pro realizaci terénních úprav a výsadbu rostlin městem na plochách veřejné zeleně

ve vlastnictví města.



strana 2

II.

Předmět dohody

1. Město na vlastní náklady prostřednictvím TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek,

738 01 Frýdek-Místek, IČ 60793716, zajistí naložení, převoz a uložení zeminy na pozemky

ve vlastnictví města parc. č. 3993/2, 3993/3, oba k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek, ostatní

plocha, manipulační plocha, a to v termínu od 06.05.2021, s ohledem na vhodné klimatické

podmínky, které při použití těžké techniky, např. rýpadlo-nakladačů a nákladních aut, umožní

bezpečné naložení, převoz a vyložení zeminy. Spolek požaduje odvezení zeminy co nejdříve,

a tak konkrétní termín odvozu zeminy musí odsouhlasit zástupce spolku a města, s ohledem

na zajištění bezpečného naložení, převozu a vyložení zeminy a také s ohledem na minimalizaci

poškození povrchu v trase odvozu zeminy přes pozemky ve vlastnictví spolku až k pozemní

komunikaci. Při tomto odsouhlasení konkrétního termínu odvozu zástupcem spolku a města,

město ani TS a.s. neodpovídá za poškození povrchu v trase odvozu zeminy přes pozemky

ve vlastnictví spolku až k pozemní komunikaci.

2. Spolek předem upřesní městu trasu odvozu zeminy přes pozemky ve vlastnictví spolku

až k pozemní komunikaci a poskytne jinou potřebnou součinnost k realizaci závazku města

v předchozím odstavci 1. O předání a převzetí zeminy bude sepsán datovaný předávací

protokol podepsaný zástupcem spolku a města.

3. Dle Metodického pokynu Odboru odpadů Ministerstva životního prostředí z 23.12.2020,

čj. MZP/2020/720/5379, K některým povinnostem původců odpadů a provozovatelů zařízení

určených k nakládání s odpady a při nakládání s některými odpady, s účinností od 1. ledna

2021, požadavky na zasypávání (využívání odpadů na povrchu terénu), které neohrožuje

životní prostředí, jsou splněny po účinnosti zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném

znění, pokud jsou splněny alespoň požadavky dosavadní vyhlášky č. 294/2005 Sb.,

o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně

vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jen „vyhláška

č. 294/2005 Sb.“). Vzhledem k dosavadní absenci prováděcího právního předpisu k zákonu

č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, město v souladu s uvedeným metodickým

pokynem Ministerstva životního prostředí zajistí na vlastní náklady rozbor odebrané zeminy

podle přílohy č. 10, tabulky č. 10.1, č. 10.2 vyhlášky č. 294/2005 Sb. prostřednictvím

akreditované laboratoře, a to nejpozději do 20 dnů od uložení zeminy na pozemky

ve vlastnictví města. Z výsledků rozboru odebrané zeminy bude vyplývat, že odebraná zemina

splňuje nebo nesplňuje parametry zeminy pro realizaci terénních úprav a výsadbu rostlin

městem na plochách veřejné zeleně.

4. Město se zavazuje do 3 pracovních dnů od obdržení předat 1 vyhotovení výsledků rozboru

odebrané zeminy spolku.

5. Spolek se zavazuje do 3 pracovních dnů od obdržení výsledků rozboru odebrané zeminy

potvrdit městu datum převzetí výsledků rozboru odebrané zeminy.

6. Dnem, kdy město obdrží potvrzení převzetí výsledků rozboru odebrané zeminy spolkem,

přejde vlastnické právo k zemině ze spolku na město, pokud výsledky laboratorního rozboru

zeminy umožňují využití zeminy pro realizaci terénních úprav a výsadbu rostlin městem.

V případě, že výsledky laboratorního rozboru zeminy umožňují využití zeminy pro realizaci

terénních úprav a výsadbu rostlin městem, spolek vlastnické právo k zemině převádí bezplatně



strana 3

a město darovanou zeminu do svého vlastnictví přijímá. Při objemu zeminy 100 m3 činí její

hodnota 35 000 Kč. Hodnota zeminy bude upravena podle skutečně odebraného množství

zeminy, které bude zapsáno v předávacím protokolu dle čl. II odst. 2.

7. Pokud výsledky laboratorního rozboru zeminy neumožní využití zeminy pro realizaci terénních

úprav a výsadbu rostlin městem, spolek se zeminou naloží jako s odpadem ve smyslu

odpadové legislativy, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od obdržení výsledků rozboru

odebrané zeminy. Blíže je tato povinnost rozvedena v následujícím odstavci 8. Město poskytne

potřebnou součinnost k realizaci tohoto závazku spolku. O předání a převzetí zeminy bude

sepsán datovaný předávací protokol podepsaný zástupcem spolku a města.

8. Předávající zajistí naložení a převoz zeminy, která je odpadem, na řízenou skládku odpadů,

a to na vlastní náklady včetně poplatku za uložení zeminy na skládku.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti účastníků této dohody se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními souvisejícími platnými právními

předpisy.

2. Strany dohody sjednávají, že město jako osoba uvedená v § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto dohodu způsobem

dle tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od jejího uzavření.

3. Tato dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

4. Dohoda je vyhotovená ve dvou vyhotoveních, přitom každé vyhotovení má platnost originálu.

Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

5. Tuto dohodu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků.

6. Strany dohody svými podpisy stvrzují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí

a že ji uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně

nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Za spolek: Za město:

Ve Frýdku-Místku dne ………….…………..... Ve Frýdku-Místku dne ………………………….

…….………………………………………………….. …………………………………………………………

Ing. Zdeněk Navrátil
předseda spolku

Ing. Šárka Gilarová
vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství


